
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 
AOOUSPBR        BRINDISI, data in protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 14, comma 7, del D.L. 28 gennaio 2019, n. 4, convertito con modificazioni dalla 

Legge 28 marzo 2019, n. 26, in applicazione dell’art. 1, comma 18quater, del D. L. 29 

ottobre 2019, n. 126 convertito con modificazioni dalla L. 20 dicembre 2019, n. 159; 

VISTO il Decreto Ministeriale N. 91 del 8 agosto 2020, avente per oggetto “Disposizioni 

concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per 

l’anno scolastico 2020/21” 

VISTO DDG USR Puglia prot. n. 21127 del 11/08/2020 e ss.mm. Nomine in ruolo per l’anno 

scolastico 2020/21, con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia ha ripartito 

il contingente ministeriale per le assunzioni a tempo 

Indeterminato;  

VISTI i posti disponibili per la le classi di concorso di I grado utili alle operazioni in 

argomento; 

CONSIDERATO che il predetto piano di riparto prevede e specifica, per ogni singola classe di concorso 

e posto, la quota da assegnare ai candidati delle G.M. e delle GaE, con 

la priorità nella scelta della sede ai candidati individuati dall’USR dalle GM qualora 

per la tipologia di cdc/posto vi sia una quota destinata alle GM; 

VISTa la nota dell’ USR Puglia prot. 0021754 del 19/08/2020 con la quale sono stati 

pubblicati gli esiti dell’assegnazione alla provincia di Brindisi agli aspiranti, da GM, su 

posti comuni delle classi di concorso di I grado; 

VISTI gli avvisi di convocazione, pubblicati dall’USR Puglia relativi ai candidati 

inclusi nelle GM delle classi di concorso di  I grado; 

VISTE  le preferenze  espresso dai candidate  da GM attraverso la procedura informatizzata del 

Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la normativa che regola i diritti di precedenza, richiamata dal CCNL Scuola con 

riferimento alla Legge 104/92 e alla L. 68/99; 

 

DISPONE  

I candidati inclusa nelle GM Scuola delle classi di concorso del I grado posto comune individuati 

dall’USR Puglia per la provincia di Brindisi sono assegnati alla sede come riportato negli allegati 

elenchi, che formano parte integrante del presente provvedimento. 

A001 A022 A023 A030 AA25 AB25 AC25 AB56 AD56 AJ56 

 

I docenti dovranno assumere servizio presso la sede indicata a far data dal 01/09/2020. 

 

I docenti destinatari di eventuale proposta di assunzione su più classi di concorso o tipologia 

di posto sono invitati a produrre istanza di rinuncia per la tipologia non di loro interesse entro 

48 ore dalla pubblicazione della presente. 

 

I Dirigenti Scolastici cureranno la comunicazione dell’avvenuta assunzione di servizio, che dovrà 

essere formalizzata allo scrivente Ufficio e alla competente RTS ed i conseguenti adempimenti 

riferiti all’assunzione in ruolo con contratto a tempo indeterminato. 

 

In caso di mancata assunzione di servizio, senza giustificato motivo, il Dirigente Scolastico, 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

adottati i solleciti previsti dalla normativa vigente, procederà ad emettere i conseguenziali 

provvedimenti. 

 

All’atto dell’assunzione in servizio il Dirigente Scolastico della scuola destinataria deve 

sottoporre all’interessato il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza 

giuridica ed economica 01.09.2020 per la sottoscrizione. 

 

Il contratto concluso dovrà intendersi risolutivamente condizionato alla sussistenza dei requisiti 

prescritti; l’eventuale carenza degli stessi potrà essere accertata e rilevata in ogni momento, 

determinando la decadenza da ogni diritto conseguente alla partecipazione alla procedura. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dello scrivente UST di Brindisi con valore 

di notifica ad ogni effetto di legge. 

IL DIRIGENTE 

Giuseppina Lotito 
 

Allegati: prospetti assegnazione sede 

 

Ai candidati inclusi nelle GM I grado  (posto comune) provincia di Brindisi  

(tramite pubblicazione sul sito web) 

p.c. 

 

All’USR Puglia –DG – Bari (peo istituzionale) 

 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche statali nella provincia di Brindisi (peo istituzionali) 

 

Alle Segreterie provinciali OOSS Comparto scuola (loro indirizzi peo) 

Al sito web SEDE L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPBR - Ambito territoriale di Brindisi
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 3 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2020-08-22T18:58:39+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2020-08-22T21:46:59+0200
	Brindisi
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0007622.22-08-2020




